
 

 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
17.03.2009                                                                                                                                     №6 
 
 
Об утверждении составов 
постоянных комиссий  
Городской Думы города Таганрога 
 
 

В соответствии с Положением «О Городской Думе города Таганрога», утвержденным 
Решением Городской Думы от 26.01.2006 № 187, Положением «О постоянных комиссиях 
Городской Думы города Таганрога», утвержденным Решением Городской Думы от 
27.02.2006 № 211, в целях образования постоянных комиссий Городской Думы города 
Таганрога, Городская Дума 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить состав постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по 
бюджету, налогам и экономической политике: 
- Коновалов Сергей Васильевич; 
- Матыко Константин Анатольевич; 
- Селиванов Валерий Викторович; 
- Сирота Елена Валерьевна; 
- Стефанов Юрий Владимирович. 

2. Утвердить состав постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по  
жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту:  
- Анищенко Игорь Александрович; 
- Артемова Елизавета Александровна; 
- Балабанов Валентин Валентинович; 
- Леонов Виктор Петрович; 
- Спиридонов Петр Алексеевич; 
- Третьяков Игорь Викторович. 

3. Утвердить состав постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по 
социальной политике, труду и защите прав граждан: 
- Гнездилова Наталья Борисовна; 
-Липало Вера Михайловна; 
- Полякова Галина Александровна; 
- Ригерт Давыд Адамович. 

 
 
 



 2

 
 
 
4. Утвердить состав постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по 

строительству, градорегулированию и муниципальной собственности: 
 
- Алентьев Николай Алексеевич; 
- Головин Алексей Николаевич; 
- Иванищев Алексей Владимирович; 
- Мирошниченко Виталий Федорович; 
- Якунин Вячеслав Евгеньевич. 

 
5. Утвердить состав постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по 

местному самоуправлению:  
- Кобец Николай Иванович; 
- Пестерева Татьяна Васильевна; 
- Сергеева Наталья Ивановна; 
- Стаховский Владимир Леонтьевич; 
- Фролова Алла Александровна. 

 
6. Постоянным комиссиям провести организационные мероприятия по избранию 

председателей соответствующих комиссий. 
 
7. Считать утратившими силу: 
7.1. Решение Городской Думы от 27.01.2005 № 13 «Об избрании депутатов в состав 

постоянных комиссий Городской Думы города Таганрога»; 
7.2. Решение Городской Думы от 27.01.2005 № 14 «Об утверждении председателей 

постоянных комиссий Городской Думы города Таганрога»; 
 7.3. Решение Городской Думы от 21.12.2006 № 403 «О переводе депутата Городской 
Думы города Таганрога Сироты Е.В. из состава постоянной комиссии по местному 
самоуправлению в состав постоянной комиссии по бюджету, налогам и экономической 
политике»;  
 7.4. Решение Городской Думы от 21.12.2006 № 404 «О переводе депутата Городской 
Думы города Таганрога Селиванова В.В. из состава постоянной комиссии по местному 
самоуправлению в состав постоянной комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству и 
транспорту». 

 
8. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 
 
 
Председатель Городской Думы  
города Таганрога                      Ю.Стефанов  
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города 
-Общий сектор Городской Думы 


